（様式1）

　　年　　月　　日

里庄町長　加藤　泰久　様

認可を受けようとする地縁による団体
の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　＜規約に定めた団体の名称＞
所在地　＜規約に定めた団体の事務所の所在地＞
代表者の氏名及び住所
氏　名　＜代表者の氏名＞　　　印　私印
住　所　＜代表者の住所＞
 (
代表者の私印を押印
)　　　　　　　　　　　　　　　電　話　＜代表者の電話番号＞

認　可　申　請　書

地方自治法第260条の2第1項の規定により、不動産又は不動産に関する権利等を保有するため認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。

（別添書類）
1 規約
2 認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類
3 構成員の名簿
4 保有資産目録又は保有予定資産目録
5 良好な地域社会の維持及び形成に資する地域的な共同活動を現に行っていることを記載した書類
6 申請者が代表者であることを証する書類

（様式２）

保　有　資　産　目　録

団体の名称　＜規約に定めた団体の名称＞
●●年●●月●●日現在
 (
総会で財産の確定の議決を受けた日
)

1　不動産

ア　建物
	名　　　称
	延床面積
	所　在　地

	●●集会所
	●●．●●㎡
	里庄町大字●●

イ　土地
	地　　　目
	面　　積
	所　在　地

	宅地
	●●．●●㎡
	里庄町大字●●

2　不動産に関する権利等
（１）所有権以外の権原により保有している不動産
	権　　　原
	不動産の種類
	所　在　地

	賃借権
	土地
	里庄町大字●●

（２）地域的な共同活動を行うためのその他の資産
	資　産　の　種　類　及　び　数　量

（様式３）

保　有　予　定　資　産　目　録

団体の名称　＜規約に定めた団体の名称＞
●●年●●月●●日現在
 (
総会で財産の確定の議決を受けた日
)

1　不動産
	不動産の種類
	保有予定不動産の
取得予定時期
	購入等の相手方
	保有予定不動産の所在地

	土地
	●年●月
	●●開発公社
	里庄町大字●●

2　不動産に関する権利等
	資産の種類
	権　　　原
	権原取得の予定時期

	建物
	賃借権
	平成●年●月

（様式４）
構成員名簿

団体の名称
　　　　年　　月　　日現在

	№
	氏　　　名
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	住　　　　　所

	里庄　太郎
	ｻﾄｼｮｳ　ﾀﾛｳ
	里庄町大字●●

（様式５）

地縁による団体の代表者の承諾書

地縁による団体の名称

＜規約に定めた団体の名称＞

地縁による団体の主たる事務所の所在地

＜規約に定めた団体の事務所の所在地＞

　　　上記の地縁による団体の代表者となることを承諾しました。

●●年●●月●●日
 (
代表者として選任された総会の年月日
)

住所　＜代表者の住所＞

氏名　＜代表者の氏名＞　　印　私印

 (
代表者の私印を押印
)

（様式６）

認 可 地 縁 団 体 印 鑑 登 録 申 請 書

里庄町長　加藤　泰久　様

●●年●●月●●日

登録を受けようとする
認可地縁団体印鑑
 (
代表
者印
)
	認可地縁団体の名称
	＜規約に定めた名称＞

	認可地縁団体の事務所の所在地
	＜規約に定めた事務所の所在地＞

	（資格）
氏　　名
	（　代表者　）
 (
印鑑登録証明書を添付のこと
)　　　　　　　　　　実印
＜代表者の氏名＞　　印

	生年月日
	●年●月●日

	住　　所
	＜代表者の住所＞

上記のとおり、認可地縁団体印鑑の登録を申請します。

　　　申請者　　■本　人　　　　住所　里庄町大字●●
 (
代理人が申請する場合は、委任状を添付のこと
)　　　　　　　　□代理人　　　　氏名　●●　●●

（注意事項）
１　この申請は、申請者本人が自ら手続きしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
２　登録を受けようとする認可地縁団体印鑑を併せて提出してください。
３　氏名欄の氏名の次には、申請者の個人の実印（申請者が住所を有する地方公共団体の印鑑の登
録及び証明に関する規定により登録している個人の印鑑をいう。）を押印してください。
４　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

（様式７）

認可地縁団体印鑑登録証明書交付申請書

里庄町長　加藤　泰久　様

　　年　　月　　日

登録されている
認可地縁団体印鑑
 (
代表
者印
)
	認可地縁団体の名称
	＜規約に定めた名称＞

	認可地縁団体の事務所の所在地
	＜規約に定めた事務所の所在地＞

	（資格）
氏　　名
	（　代表者　）
 (
代表
者印
)
＜代表者の氏名＞　　印

	生年月日
	 (
代表者の角
印を
押印
のこと
)●年●月●日

上記のとおり、認可地縁団体印鑑登録証明書　　１　　枚の交付を申請します。

　　　申請者　　■本　人　　　　住所　里庄町大字●●
 (
代理人が申請する場合は、委任状を添付のこと
)　　　　　　　　□代理人　　　　氏名　●●　●●

（注意事項）
１　この申請は、申請者本人が自ら手続きしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
２　氏名欄の氏名の次には、申請者の個人の実印（申請者が住所を有する地方公共団体の印鑑の登
録及び証明に関する規定により登録している個人の印鑑をいう。）を押印してください。
４　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

（様式８）

●●年●●月●●日

里庄町長　加藤　泰久　様

地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　＜認可地縁団体の名称＞
所在地　＜認可地縁団体の事務所の所在地＞
 (
私印
)代表者の氏名及び住所
氏　　名　＜代表者の氏名＞　　印
住　　所　＜代表者の住所＞
　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　＜代表者の電話番号＞

認 可 地 縁 団 体 証 明 書 交 付 申 請 書

　地方自治法第26条の２第12号の規定により、地縁団体認可請求書の交付を請求します。

記

団体の名称　　　　＜認可地縁団体の名称＞

事務所の所在地　　＜認可地縁団体の事務所の所在地＞

交付請求部数　　　　　　１　　　　　部

（様式９）
　　年　　月　　日

里庄町長　加藤　泰久　　様

地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　＜規約に定めた団体の名称＞
所在地　＜規約に定めた団体の事務所の所在地＞
 (
代表
者印
)代表者の氏名及び住所
氏　名　＜代表者の氏名＞　　　印
住　所　＜代表者の住所＞
 (
代表者の
角
印を押印
のこと
)　　　　　　　　　　　　　　　電　話　＜代表者の電話番号＞

規　約　変　更　認　可　申　請　書

地方自治法第260条の3第2項の規約変更の認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。

（別添書類）

１　規約変更の内容及び理由を記載した書類

２　規約変更を総会で議決したことを証する書類

（様式10）
　　年　　月　　日

里庄町長　加藤　泰久　　様

地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　＜規約に定めた団体の名称＞
所在地　＜規約に定めた団体の事務所の所在地＞
 (
代表
者印
)申請者の氏名及び住所
氏　名　＜代表者の氏名＞　　　印
住　所　＜代表者の住所＞
 (
代表者の
角印
を押印
のこと
)　　　　　　　　　　　　　　電　話　＜代表者の電話番号＞

告　示　事　項　変　更　届　出　書

下記事項について変更があったので、地方自治法第260条の2第11項の規定により、告示された事項に変更があった旨を証する書類を添えて届け出ます。

記

1　変更があった事項及びその内容

(1) 変更事項　　　代表者の氏名及び住所

(2) 変更内容
変更前　　　●●　●●
変更後　　　▲▲　▲▲

2　変更の年月日　　　　　●●年●●月●●日

3　変更の理由
　　　任期満了による代表者の変更

（様式11）
　　年　　月　　日

里庄町長　加藤　泰久　様

□本　人　　住所
□代理人　　氏名　　　　　　　　　　　印

認 可 地 縁 団 体 印 鑑 登 録 廃 止 申 請 書

次のとおり認可地縁団体印鑑の登録の廃止を申請します。

廃止使用とする
認可地縁団体印鑑
 (
代表
者印
)
	認可地縁団体の名称
	＜規約に定めた名称＞

	認可地縁団体の事務所の所在地
	＜規約に定めた事務所の所在地＞

	（資格）
氏　　名
	 (
代表者の角印を押印のこと
) (
代表
者印
)（　代表者　）
＜代表者の氏名＞　印

	生年月日
	[bookmark: _GoBack]●年●月●日

	住　　所
	＜代表者の住所＞

（注意事項）
１　この申請は、申請者本人が自ら手続きしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
２　氏名欄の氏名の次には、申請者の個人の実印（申請者が住所を有する地方公共団体の印鑑の登
録及び証明に関する規定により登録している個人の印鑑をいう。）を押印してください。
３　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

（様式12）
　　年　　月　　日

里庄町長　加藤　泰久　様

認可地縁団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　＜規約に定めた団体の名称＞
所在地　＜規約に定めた団体の事務所の所在地＞
 (
代表
者印
)代表者の氏名及び住所
氏　名　＜代表者の氏名＞　　　印
住　所　＜代表者の住所＞
 (
代表者の
角
印を押印
のこと
)　　　　　　　　　　　　　　電　話　＜代表者の電話番号＞

所有不動産の登記移転等に係る公告申請書

地方自治法第260 条の38 第１項の規定により、当認可地縁団体が所有する下記不動産について所有権の保存又は移転の登記をするため公告をしてほしいので、別添書類を添えて申請します。

記
○　申請不動産に関する事項
・建物
	名　　　　称
	延床面積
	所　　在　　地

	●●集会所
	●●．●●㎡
	里庄町大字●●

・土地
	地　　　　目
	面　　積
	所　　在　　地

	宅地
	●●．●●㎡
	里庄町大字●●

・表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所
氏名又は名称　●●　●●
住　　　　所　里庄町大字●●

（別添書類）
１　所有権の保存又は移転の登記をしようとする不動産の登記事項証明書
２　保有資産目録又は保有予定資産目録等
３　申請者が代表者であることを証する書類
４　地方自治法第260条の38第１項各号に掲げる事項を疎明するに足りる資料

（様式13）
　　年　　月　　日
里庄町長　加藤　泰久　　様

異議を述べる者の氏名及び住所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　印
住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

申請不動産の登記移転等に係る異議申出書

地方自治法第260 条の38 第２項の規定による公告に基づき、当該公告を求める申請を行った認可地縁団体が申請不動産の所有権の保存又は移転の登記をすることについて、下記のとおり異議を述べる旨、申し出ます。

記
１ 公告に関する事項
(1) 申請を行った認可地縁団体の名称
(2) 申請不動産に関する事項
　・建物
	名　　称
	延床面積
	所　在　地

・土地
	地　　目
	面　積
	所　在　地

・表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所
氏名又は名称
住 所
(3) 公告期間

２ 異議を述べる登記関係者等の別
□ 申請不動産の表題部所有者又は所有権の登記名義人
□ 申請不動産の表題部所有者又は所有権の登記名義人の相続人
□ 申請不動産の所有権を有することを疎明する者

３ 異議の内容（異議を述べる理由等）

（別添書類）
□ 申請不動産の登記事項証明書
□ 住民票の写し
□ その他の里庄町長が必要と認める書類（　　　　　　　　　　　　　　　 ）
（注）この異議申出書に記載された事項については、その後の当事者間での協議等
を円滑にするため認可地縁団体に通知されます。